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Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 06.06.2022 

    

   

§ 232 

Osallistuminen kiertotalouden green dealin skenaario- ja sitoumustyöhön 

3064/00.05.00.00/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Ympäristöjohtaja Elina Ojala p. 044 482 6376,  

Ympäristökoordinaattori Jenni Rahkonen p. 044 482 6646 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka 

Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus merkitsee asian tiedoksi. 

Perusteluosa 

Taloudellisen kestävyyden lisääminen kriiseissä, ilmastopäästöjen 

vähentäminen ja luonnon monimuotoisuuden turvaaminen edellyttävät 

muutoksia tavoissa tuottaa ja kuluttaa. Lahden kaupungin visiona vuoteen 

2030 on: Lahti – tehty kestäväksi. Suomen johtavan ympäristökaupungin 

edelläkävijyys tuo asukkaille hyvinvointia ja yrityksille menestystä. 

Strategiaan on kirjattuna elinvoiman mitattavana tavoitteena, että 

kiertotalous-liiketoiminta kasvaa.  

Lahden kaupunki on saanut yhteiskirjeen ilmasto- ja ympäristöministeri 

Emma Karilta ja elinkeinoministeri Mika Lintilältä osallistua kiertotalouden 

green dealin skenaario- ja sitoumustyöhön.  
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Allekirjoittamalla osallistumiskirjeen Lahden kaupunki sitoutuu 

osallistumaan kiertotalouden green dealin skenaario- ja sitoumustyöhön 

vuosina 2022–2023. Asiaa edistetään virkamiesvalmistelussa. Kirjeellä ei 

kuitenkaan sitouduta solmimaan yhteistyöprosessissa kehitettävää 

kiertotalouden green dealia, vaan mahdollinen sopimus tuodaan aikanaan 

erikseen päätöksentekoon.  

Osallistuminen kiertotalouden green dealin skenaario- ja sitoumustyöhön 

tukee kaupungin omaa kiertotaloustyötä sekä lisää yhteistyötä prosessissa 

mukana olevien tahojen, kuten kuntien, toimialajärjestöjen ja 

ympäristöministeriön kanssa. Lahden kaupunki pääsee myös omalta 

osaltaan vaikuttamaan kehitettävän kiertotalouden green dealin sisältöön 

ja sopimuksen allekirjoittavien tahojen vaatimuskriteereihin. 

Kiertotalouden green dealin taustalla on alkuvuonna 2021 valmistunut 

Kiertotalouden strateginen ohjelma, jonka pohjalta hallitus teki 

periaatepäätöksen huhtikuussa 2021. Nyt käynnistyvä kiertotalouden green 

dealin rakentaminen on kansallisesti tärkeimpiä prosesseja, joilla tuetaan 

siirtymää kohti kiertotaloutta Suomessa – strategisesti yhdessä sovittuihin 

tavoitteisiin, eri tahojen vapaaehtoisiin toimiin ja parhaaseen tietoon 

nojaten.  

Green dealit ovat vapaaehtoisia sopimuksia valtion ja elinkeinoelämän tai 

julkisen sektorin toimijoiden välillä. Kiertotalouden green dealissä ei 

kuitenkaan allekirjoiteta varsinaista sopimusta, vaan se koostuu yhteisistä 

raameista ja kriteereistä sekä mukaan lähtevien toimijoiden vähähiilistä 

kiertotaloutta edistävistä sitoumuksista.  

Käynnistymässä on runsaan vuoden mittainen työ yhdessä 

tutkimuslaitosten (SYKE, GTK, LUKE, VTT ja Tilastokeskus) ja mukaan 

lähtevien organisaatioiden kanssa. Tavoitteena on valmistella 
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tutkimukseen nojaavia skenaarioita kiertotalouden mahdollisuuksista 

edistää hyvinvointia ja kestävää taloutta. 

Tavoitteena on sitoumukset, jotka:  

 tähtäävät ekologisesti kestävään talouskasvuun, luonnonvarojen 

kulutuksen ja kasvihuonepäästöjen vähentämiseen sekä luonnon 

monimuotoisuuden suojelemiseen  

 sisältävät kunnianhimoiset ja seurattavissa olevat tavoitteet sekä 

konkreettiset toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi  

 luovat toimintamallin, joka on lainsäädäntöä joustavampi, huomioivat 

toiminnan ja toimijoiden monimuotoisuuden ja mahdollistavat uusien 

ratkaisujen kehittämisen  

 

Kiertotalouden green deal- ja skenaariotyö: 

 tukee toimijoiden omia strategioita ja tiekarttoja tutkitulla tiedolla, 

vertaistuella ja fasilitoinnilla,  

 edistää kansallisia tavoitteita ja auttaa varautumaan muuttuvaan 

ympäristöön,  

 tukee edelläkävijyyttä ja auttaa kehittämään uusia ratkaisuja,  

 luo uskottavuutta kiertotaloustyölle sekä lisää kilpailukykyä ja 

houkuttelevuutta rahoittajien silmissä,  

 auttaa löytämään yhteistyökumppaneita ja tukea haasteiden ratkaisuun 

ja  

 linkittyy muihin kehittämisprosesseihin kuten kaupunkien 

ekosysteemisopimusten toteuttamiseen.  

 

Mukaan lähtevät sitoutuvat:  
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 osallistumaan materiaalivirta-analyysin ja skenaarioiden laatimiseen 

tuottamalla lähtötietoja sekä näkemyksiä keskeisistä tulevaisuuden 

muutoksista ja investoinneista, kuten teknologian kehittymisestä, 

toimintamalleista, uusista tuotteista ja palveluista sekä niiden 

edellyttämistä tuotantopanoksista,  

 

 osallistumaan oman toimialansa ja alueensa keskusteluihin ja 

työpajoihin sekä kaikkien työssä mukana olevien yhteisiin työpajoihin 

(noin 4-6 kohtaamista),  

 mahdollisuuksien mukaan tekemään oman sitoumuksen osaksi 

kiertotalouden green dealia sekä edistämään ja seuraamaan omien 

tavoitteidensa ja toimenpiteidensä toteutumista,  

 yhteen sovittamaan kiertotalouden green dealin tavoitteet ja toimet 

soveltuvin osin omiin strategioihin ja tiekarttoihin.  

 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Ote: ympäristöjohtaja Elina Ojala ja ympäristökoordinaattori Jenni 

Rahkonen.


